[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.03.2016     № 15
	Об утверждении плана мероприятий

по профилактике терроризма и
экстремизма на территории муниципального образования Селезневское сельское поселения в 2016 г.

     В целях исполнения полномочий, предусмотренных положениями Федеральных законов от 25.07.2002г. N114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2006 г. N 35-ФЗ «О противодействии терроризму», а также пунктом 6.1. части 7 ст.28 Устава муниципального образования Селезневское сельское поселение, Администрация Селезневского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение в 2016г.

Глава муниципального образования

Селезневское  сельское  поселение                                            В.П.Новикова
Утвержден
Постановлением Администрации
Селезневского сельского поселения
От 18.03.2016г.  № 15
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по профилактике терроризма и экстремизма

на территории муниципального образования
Селезневское сельское поселение  в 2016 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	1.
	Выявление и обобщение проблем в сфере борьбы с терроризмом и экстремизмом.

	Администрация Селезневского сельского поселения

	2.
	Подготовка соответствующих предложений в правоохранительные и иные органы
	Администрация Селезневского сельского поселения

	3.
	Проведение организационных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, в том числе воспитательные, пропагандистские меры.

	Администрация Селезневского сельского поселения,
представители территориального общественного самоуправления,

представители органов внутренних дел (по согласованию)

	4.
	Инициирование проведения проверок потенциально опасных объектов, мест массового пребывания людей при обострении оперативной обстановки.
	Администрация Селезневского сельского поселения

	5.
	Участие в проведении встреч для молодежи, по вопросам противодействия деятельности  радикальных организаций (националистических, религиозных сект)
	Администрация Селезневского сельского поселения;
Администрация МО «Велижский р-н» (по согласованию);

Представители РПЦ (по согласованию).

	6.
	Участие в мероприятиях по обеспечению биологической и химической безопасности на территории МО Селезневское сельское поселение
	Администрация Селезневского сельского поселения, совместно с

органами МЧС (по согласованию), военным комиссариатом(по согласованию).

	7.
	В случае необходимости, обеспечение предоставления (приобретения) для оперативных групп в муниципальном образовании сельское поселение сертифицированных ПЭВМ
	Администрация Селезневского сельского поселения